
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/20 
  

Usnesení 
92. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 18.11.2021 

  

čís. 5249/RMOb-JIH/1822/92 
- 

5282/RMOb-JIH/1822/92 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/20 
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 18.11.2021 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

5249/RMOb-JIH/1822/92 OFR/RMOb/0085/21 Návrh rozpočtového opatření č. 43/2021 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 

5250/RMOb-JIH/1822/92 TAJ/RMOb/0002/21 Zásady realizace participativního rozpočtu 
městského obvodu Ostrava-Jih 

5251/RMOb-JIH/1822/92 OPR/RMOb/0024/21 Zásady statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih pro projednání 
a posouzení žádostí o prominutí poplatku 
z prodlení nebo úroku z prodlení, které jsou 
příslušenstvím pohledávek vzniklých 
v souvislosti s nájmem bytu/bezdůvodným 
obohacením při bezesmluvním užívání bytu 

5252/RMOb-JIH/1822/92 SOC/RMOb/0063/21 Odpisový plán Centra sociálních služeb Jih, 
příspěvkové organizace na rok 2022 

5253/RMOb-JIH/1822/92 OSK/RMOb/0218/21 Změna odpisového plánu a rozpočtu 
na rok 2021 Kulturního zařízení Ostrava-Jih, 
příspěvkové organizace 

5254/RMOb-JIH/1822/92 OSK/RMOb/0224/21 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, 
příspěvkové organizace 

5255/RMOb-JIH/1822/92 OSK/RMOb/0225/21 Souhlas s přijetím daru pro Mateřskou školu 
Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, 
příspěvkovou organizaci 

5256/RMOb-JIH/1822/92 OSK/RMOb/0226/21 Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového 
řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, 
příspěvkové organizace 

5257/RMOb-JIH/1822/92 OMJ/RMOb/0341/21 Souhlas se stavebním záměrem a pronájem 
částí pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Čujkovova 

5258/RMOb-JIH/1822/92 OMJ/RMOb/0361/21 Záměr na pronájem části pozemků v k.ú. 
Hrabůvka, ul. Moravská 

5259/RMOb-JIH/1822/92 OMJ/RMOb/0370/21 Stanovisko k záměru prodeje nemovitých věcí 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Patrice Lumumby 

5260/RMOb-JIH/1822/92 OMJ/RMOb/0382/21 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Moravská 

5261/RMOb-JIH/1822/92 OMJ/RMOb/0388/21 Pronájem a výpůjčka částí pozemku v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Na Čtvrti 

5262/RMOb-JIH/1822/92 OMJ/RMOb/0391/21 Stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. 
Dubina u Ostravy, ul. Horní 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/20 
  

5263/RMOb-JIH/1822/92 OMJ/RMOb/0404/21 Pronájem parkovacího stání v parkovacím 
objektu PO 41 na ul. Bedřicha Václavka v k. ú. 
Dubina u Ostravy 

5264/RMOb-JIH/1822/92 OMJ/RMOb/0412/21 Předání majetku statutárnímu městu Ostrava, 
VO ul. Dr. Lukášové 

5265/RMOb-JIH/1822/92 OMJ/RMOb/0413/21 Předání majetku statutárnímu městu Ostrava, 
VO ul. Aviatiků 

5266/RMOb-JIH/1822/92 OMJ/RMOb/0414/21 Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Zajcevova 

5267/RMOb-JIH/1822/92 OMJ/RMOb/0415/21 Změna hodnoty předaného nemovitého 
majetku příspěvkovým organizacím, jejichž 
zřizovatelem je statutární město Ostrava, 
městský obvod Ostrava-Jih 

5268/RMOb-JIH/1822/92 OMJ/RMOb/0417/21 Předání majetku statutárnímu městu Ostrava, 
VO “Zeleň za Lunou” 

5269/RMOb-JIH/1822/92 OMJ/RMOb/0418/21 Návrh na uzavření dodatku ke kupní smlouvě 
5270/RMOb-JIH/1822/92 OMJ/RMOb/0419/21 Stanovisko k záměru prodeje části pozemku 

v k.ú. Výškovice u Ostravy 
5271/RMOb-JIH/1822/92 OMJ/RMOb/0420/21 Záměr na pronájem pozemků pod stávajícími 

stavbami v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
5272/RMOb-JIH/1822/92 OBH/RMOb/0215/21 Prominutí pohledávek po zemřelém nájemci 

bytu 
5273/RMOb-JIH/1822/92 OBH/RMOb/0245/21 Žádost o splátkový kalendář J. K. 
5274/RMOb-JIH/1822/92 OBH/RMOb/0259/21 Souhlas se zřízením sběrny společnosti 

SAZKA a.s. v prostoru sloužícím podnikání na 
ul. Pavlovova 67, Ostrava-Zábřeh 

5275/RMOb-JIH/1822/92 OBH/RMOb/0262/21 Udělení souhlasu s umístěním sídla spolku 
Bojujeme pro Tomáška, z.s. v bytovém domě 
na ul. Jana Škody 192/9, Ostrava-Dubina 

5276/RMOb-JIH/1822/92 OBH/RMOb/0265/21 Žádost o ukončení nájmu bytu dohodou 
a uzavření smlouvy o nájmu bytu 

5277/RMOb-JIH/1822/92 INV/RMOb/0073/21 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy 
o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě - akce: Výškovická 
ul. prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, 
k. ú. Zábřeh nad Odrou - nabíjecí stanice 
pro elektrokola 

5278/RMOb-JIH/1822/92 INV/RMOb/0074/21 Zpracování projektové dokumentace 
“Rekonstrukce atria objektu 
na ul. V Zálomu 2948/1, Ostrava-Zábřeh 
včetně vybudování workoutového hřiště” 

5279/RMOb-JIH/1822/92 OVZ/RMOb/0250/21 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na dodávky) - VZ 94.21 „Výměna 
plynových nebo kombinovaných sporáků 
v bytových domech v majetku 
SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-
Jih“ 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/20 
  

5280/RMOb-JIH/1822/92 OMJ/RMOb/0371/21 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická 

5281/RMOb-JIH/1822/92 OFR/RMOb/0087/21 Oznámení o změně úrokové sazby 
5282/RMOb-JIH/1822/92 VSV/RMOb/0005/21 Dodatek č. 1 k produkční smlouvě 
  
Materiály, které byly staženy : 
  

Materiál  
  

Název 

 OMJ/RMOb/0384/21 Stanovisko k záměru prodeje či pronájmu části 
pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Moravská 

 OMJ/RMOb/0409/21 Pronájem části pozemku v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. P. Lumumby – restaurační 
zahrádka 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/20 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0085/21 
Návrh rozpo čtového opat ření č. 43/2021 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 5249/RMOb-JIH/1822/92 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 43/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021, kterým se:

a) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 13305 o 493 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 435x, pol. 5336, ORG 131 o 493 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 124 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3900, pol. 5169 o 124 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 29.11.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
TAJ/RMOb/0002/21  
Zásady realizace participativního rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 5250/RMOb-JIH/1822/92 

TAJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit Zásady realizace participativního rozpočtu městského 
obvodu Ostrava-Jih pro rok 2022 a vzít na vědomí  Hodnocení procesu participativního rozpočtu 
za rok 2021, dle předloženého návrhu 

  
 

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0024/21 
Zásady statutárního m ěsta Ostravy, m ěstského obvodu Ostrava- Jih pro projednání 
a posouzení žádostí o prominutí poplatku z prodlení  nebo úroku z prodlení , které jsou 
příslušenstvím pohledávek vzniklých v souvislosti s n ájmem bytu/bezd ůvodným 
obohacením p ři bezesmluvním užívání bytu 
  
Usnesení číslo: 5251/RMOb-JIH/1822/92 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/20 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu přijmout Zásady statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih pro projednání a posouzení žádostí o prominutí poplatku z prodlení 
nebo úroku z prodlení, které jsou příslušenstvím pohledávek vzniklých v souvislosti s nájmem 
bytu/bezdůvodným obohacením při bezesmluvním užívání bytu, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0063/21 
Odpisový plán Centra sociálních služeb Jih, p říspěvkové organizace na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 5252/RMOb-JIH/1822/92 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

odpisový plán Centra sociálních služeb Jih, Odborářská 677/72, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové 
organizace, IČO 08238359, dle předložené důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0218/21  
Změna odpisového plánu a rozpo čtu na rok 2021 Kulturního za řízení Ostrava-Jih, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5253/RMOb-JIH/1822/92 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2021 Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové organizace, 
se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560, dle předložené 
důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2021 Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové organizace, se sídlem 
Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560, a to snížení plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 13 tis. Kč, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0224/21  
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole a mate řské škole 
Ostrava-Záb řeh, Volgogradská 6B, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5254/RMOb-JIH/1822/92 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/20 
  

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, za účelem vyhlášení 
výběrového řízení - zakázky malého rozsahu na dodávku služeb v rámci zajištění školy v přírodě 
pro žáky základní školy v předpokládané výši 540 000 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizaci, se 
sídlem Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, jmenovat členem 
hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jan Šebesta, T: 30.04.2022
 ředitel školy 

 
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0225/21  
Souhlas s p řijetím daru pro Mate řskou školu Ostrava- Hrabůvka, Adamusova 7, 
příspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 5255/RMOb-JIH/1822/92 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru v hodnotě 10 000 Kč do vlastnictví Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Adamusova 7, příspěvkové organizace, se sídlem Adamusova 1041/7, 700 30 Ostrava-
Hrabůvka, IČO 75029871, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0226/21  
Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní škole a mate řské škole 
Ostrava-B ělský Les, B. Dvorského 1, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 5256/RMOb-JIH/1822/92 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 
k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkovou organizaci, se sídlem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/20 
  

B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352 za účelem vyhlášení 
výběrového řízení - zakázky malého rozsahu na dodávku služeb v rámci zajištění školy v přírodě 
pro žáky základní školy v předpokládané výši 960 000 Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

Základní škole a mateřské škole Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizaci 
jmenovat členem hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského 
obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Miloš Kosík, Ph.D., T: 30.04.2022
 ředitel školy 

 
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0341/21  
Souhlas se stavebním zám ěrem a pronájem částí pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Čujkovova 
  
Usnesení číslo: 5257/RMOb-JIH/1822/92 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem stavby „Vybudování 6 park. míst p.č. 654/28, 
ul. Čujkovova, k.ú. Zábřeh nad Odrou“, v rámci kterého dojde k vybudování šesti parkovacích 
stání na částech pozemku p.p.č. 654/28 ostatní plocha, zeleň o celkové výměře 102 m2 v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 
Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu; souhlas 
pro  stavebníky: 

1. XXXXXX XXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXXX- XXXXXXXX, ob ě bytem 
Čujkovova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

2. XXXXXXXXX XXXX a XXXXXX XXXXXXX, oba bytem Čujkovova XXXXXXX, 
Ostrava-Zábřeh 

3. XXXXXX XXXXXXXXX a XXXXXXX X XXXXXXXXXXX, oba bytem 
Čujkovova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

4. XXXXXX XXXXXX a XXX XXXXXXXXX, oba bytem Čujkovova XXXXXXX, 
Ostrava- Zábřeh 

5. XXXXXX XXXXXXXX a XXX XXXXXX XXXXXX, oba bytem Čujkovova XXXXXXX, 
Ostrava-Zábřeh 

6. XXXXXXX XXXX a XXXXXXX XXXX, oba bytem Čujkovova XXXXXXX, Ostrava-
Zábřeh 

je platný do 31.12.2023. 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/20 
  

2) rozhodla 
  

pronajmout: 

1. část pozemku p.p.č. 654/28 ostatní plocha, zeleň o výměře 17 m2 XXXXXX XXXXXXX 
a XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, ob ě bytem Čujkovova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh, 
za účelem umístění a užívání parkovacího místa č. 1 

2. část pozemku p.p.č. 654/28 ostatní plocha, zeleň o výměře 17 m2 XXXXXXXXX XXXXXX 
a XXXXXX XXXXXX, oba bytem Čujkovova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh, za účelem 
umístění a užívání parkovacího místa č. 2 

3. část pozemku p.p.č. 654/28 ostatní plocha, zeleň o výměře 17 m2 XXXXXX 
XXXXXXXXXXX a XXXXXXX XXXXXXXXXXX, oba bytem Čujkovova XXXXXXX, 
Ostrava-Zábřeh, za účelem umístění a užívání parkovacího místa č. 3 

4. část pozemku p.p.č. 654/28 ostatní plocha, zeleň o výměře 17 m2  XXXXXX XXXXXXXX 
a XXX XXXXXXXX, oba bytem Čujkovova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh, za účelem umístění 
a užívání parkovacího místa č. 4 

5. část pozemku p.p.č. 654/28 ostatní plocha, zeleň o výměře 17 m2 XXXXXX XXXXXXX 
a Bc. XXXXXX XXXXXXXX, oba bytem Čujkovova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh, za účelem 
umístění a užívání parkovacího místa č. 5 

6. část pozemku p.p.č. 654/28 ostatní plocha, zeleň o výměře 17 m2 XXXXXXX XXXXXX 
a XXXXXXX XXXXXX, oba bytem Čujkovova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh, za účelem 
umístění a užívání parkovacího místa č. 6 

na dobu určitou 5 let, s tím, že po uplynutí této doby se změní doba pronájmu na neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 50 Kč/m2 + zákonná sazba DPH 
za každý i započatý m2 pozemku, tj. 850 Kč ročně + zákonná sazba DPH, a uzavřít nájemní 
smlouvu ve znění přílohy č. 4 předkládaného materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0361/21  
Záměr na pronájem části pozemk ů v k.ú. Hrab ůvka, ul. Moravská 
  
Usnesení číslo: 5258/RMOb-JIH/1822/92 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 959 ostatní plocha, zeleň o výměře 238,28 m2

a p.p.č. 960 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 28,09 m2, tj. o celkové výměře 
266,37 m2 v k.ú. Hrabůvka, ul. Moravská, vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 
městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1, za účelem užívání 
pozemků jako vjezdů a odstavné plochy, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou, 
za nájemné 150 Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý m2 pozemku za rok, s podmínkou 
vybudování zpevněné plochy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/20 
  

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0370/21  
Stanovisko k zám ěru prodeje nemovitých v ěcí v k. ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. Patrice Lumumby 
  
Usnesení číslo: 5259/RMOb-JIH/1822/92 

OMJ 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat 
nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 

pozemek p.č.st. 3564 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 388 m2, jehož součástí je stavba: 
Zábřeh: č.p. 2717, občanská vybavenost  

jednotku č. 2444/1, jiný nebytový prostor vymezený v pozemku p.č.st. 3452 zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba: Zábřeh, č.p. 2444, občanská vybavenost,  s podílem 
na společných částech nemovitosti ve výši 2499/14962 

jednotku č. 2444/2, jiný nebytový prostor vymezený v pozemku p.č.st. 3452 zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba: Zábřeh, č.p. 2444, občanská vybavenost,  s podílem 
na společných částech nemovitosti ve výši 1107/14962 

jednotku č. 2444/3, jiný nebytový prostor vymezený v pozemku p.č.st. 3452 zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba: Zábřeh, č.p. 2444, občanská vybavenost,  s podílem 
na společných částech nemovitosti ve výši 3206/14962, 

včetně všech jejich součástí a příslušenství (přípojky vody, přípojky kanalizace a přípojky NN) 
a požádat Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města prodat dotčené nemovité 
věci 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0382/21 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Moravská 
  
Usnesení číslo: 5260/RMOb-JIH/1822/92 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, udržování a provozování sítě 
elektronických komunikací v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 566/145 ostatní plocha, neplodná půda 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/20 
  

CETIN, a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0388/21  
Pronájem a výp ůjčka částí pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Na Čtvrti 
  
Usnesení číslo: 5261/RMOb-JIH/1822/92 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

a) uzavřít s XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX X XXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX, oba bytem XX XXXXXX XXXXXXX, 700 30  Ostrava – Hrabůvka Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o nájmu nemovitosti Smlouvě o právu provést stavbu č. 7/014/869/10/Gál ze dne 
22.11.2010, ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

b) vypůjčit část pozemku p.p.č. 221/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5,6 m2 v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Na Čtvrti, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXX X XXXX XXXXXXX XXXXXX, oba bytem XX X XXXXX 
XXXXXXX, 700 30  Ostrava – Hrabůvka, za účelem užívání příjezdu k RD, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní dobou a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0391/21  
Stanovisko k zám ěru prodeje pozemk ů v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Horní 
  
Usnesení číslo: 5262/RMOb-JIH/1822/92 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 
  

souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky parc.č. 110/121 ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc.č. 110/135 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Dubina u Ostravy, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0404/21  
Pronájem parkovacího stání v parkovacím objektu PO 41 na ul. Bed řicha Václavka 
v k. ú. Dubina u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 5263/RMOb-JIH/1822/92 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout parkovací stání č. 57 v nadzemním podlaží parkovacího objektu PO 41, stavby 
bez čp/če, garáž, která je součástí pozemku parc.č. 199 v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Bedřicha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/20 
  

Václavka za účelem užívání parkovacího stání pro parkování motorového vozidla, panu 
XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Bed řicha Václavka XXXXX, 
Ostrava - XXXXXX XXX na dobu neurčitou s měsíční výpovědní dobou a nájemným 690 Kč 
včetně DPH měsíčně, poskytnout slevu z nájemného ve výši 290 Kč včetně DPH měsíčně po 
dobu držení platného průkazu ZTP a uzavřít Nájemní smlouvu vzor 04 ve znění schváleném 
usnesením Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 4530/109 ze dne 25.04.2017. 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0412/21  
Předání majetku statutárnímu m ěstu Ostrava, VO ul. Dr. Lukášové 
  
Usnesení číslo: 5264/RMOb-JIH/1822/92 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s předáním majetku – veřejného osvětlení vybudovaného v rámci investiční akce: „Regenerace 
sídliště Hrabůvka 1. etapa, Rekonstrukce ul. Dr. Lukášové“ – SO 401 Veřejné osvětlení, 
na pozemku p.p.č. 304/2, k. ú. Hrabůvka v hodnotě 142 925,20 Kč vč. DPH do majetku 
statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu předávacího protokolu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0413/21  
Předání majetku statutárnímu m ěstu Ostrava, VO ul. Aviatik ů 
  
Usnesení číslo: 5265/RMOb-JIH/1822/92 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s předáním majetku – veřejného osvětlení vybudovaného v rámci investiční akce:  „Parkoviště 
ul. Aviatiků, parc. č. 463/6, k. ú. Hrabůvka, Ostrava-Jih – veřejné osvětlení“, v hodnotě 
169 277,57 Kč vč. DPH do majetku statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu předávacího protokolu 

  
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/20 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0414/21  
Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Zajcevova 
  
Usnesení číslo: 5266/RMOb-JIH/1822/92 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku p.p.č. 654/35 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m2 v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Zajcevova, za účelem užívání pozemku pod stavbou parkovacího stání 
č. 4 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 100,- Kč/m2/rok + DPH 
v zákonné výši 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0415/21  
Změna hodnoty p ředaného nemovitého majetku p říspěvkovým organizacím, jejichž 
zřizovatelem je statutární m ěsto Ostrava, m ěstský obvod Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 5267/RMOb-JIH/1822/92 

OMJ 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih schválit Úplné znění přílohy č. 1 ke zřizovací 
listině, a to u těch příspěvkových organizací, u kterých došlo ke změně hodnoty nemovitého 
majetku: 

Základní škola Ostrava – Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace se sídlem 
Provaznická 831/64, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 70978310 

Mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvková organizace se sídlem 
Adamusova 1041/7, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 75029871 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace 
se sídlem Horymírova 2978/100, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 70944628 

Základní škola a mateřská škola Ostrava–Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvková organizace 
se sídlem Kosmonautů 2218/13, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 70631760 ve znění přílohy č. 2 
tohoto materiálu 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0417/21  
Předání majetku statutárnímu m ěstu Ostrava, VO “Zele ň za Lunou” 
  
Usnesení číslo: 5268/RMOb-JIH/1822/92 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/20 
  

1) souhlasí 
  

s předáním majetku – veřejného osvětlení vybudovaného v rámci investiční akce: „Regenerace 
sídliště Zábřeh – 2. etapa, Zeleň za Lunou“, SO 401 Veřejné osvětlení na pozemcích 
p. p. č. 654/78, 1237/15, 1237/18, 1237/19 a 4524, vše k. ú. Zábřeh nad Odrou, v hodnotě 
2 010 337,28 Kč vč. DPH do majetku statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu předávacího protokolu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0418/21  
Návrh na uzav ření dodatku ke kupní smlouv ě 
  
Usnesení číslo: 5269/RMOb-JIH/1822/92 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu uzavřít Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. S/0616/2021/OMJ 
ze dne 26.08.2021 se společností NewCo Immo CZ GmbH, se sídlem In der Buttergrube 9, 
Legefeld, 994 28  Waimar, Spolková republika Německo, odštěpný závod NewCo Immo CZ 
GmbH, odštěpný závod, se sídlem Obchodní zóna 266, 431 11  Otvice, IČO 04325893, ve znění 
přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0419/21  
Stanovisko k zám ěru prodeje části pozemku v k.ú. Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 5270/RMOb-JIH/1822/92 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 
  

usnesení č.4793/RMOb-JIH/1822/83 ze dne 05.08.2021 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku parc. č. 946/1 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 338 m2 v k.ú. Výškovice 
u Ostravy a požádat Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města prodat uvedený 
pozemek 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/20 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0420/21  
Záměr na pronájem pozemk ů pod stávajícími stavbami v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 5271/RMOb-JIH/1822/92 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemky pod stavbami cizích vlastníků na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou: 

1. pozemek pod garáží, p.č.st. 1681/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Skleníku 

2. pozemek pod garáží, p.č.st. 2443, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 

3. pozemek pod garáží, p.č.st. 2517, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 

4. pozemek pod garáží, p.č.st. 3657, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 

5. pozemek pod garáží, p.č.st. 3688, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 

6. pozemek pod garáží, p.č.st. 3693, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 

7. pozemek pod garáží, p.č.st. 3728, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita U Výtopny 

8. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2960/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9,61 m2 (celková 
výměra 225 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 1619/37898 
příslušejícího k jednotce 17/523 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

9. část pozemku pod garáží, p.č.st. 2976/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9,36 m2 (celková 
výměra 179 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 1554/29731 
příslušejícího k jednotce 2222/155 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

10. polovina pozemku p.č.st. 2960/14, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 10,5 m2 (celková 
výměra 21 m2) v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

11. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6072, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko 

12. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6418, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/20 
  

13. pozemek pod zahradní chatkou, p.č.st. 6427, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko 
  

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0215/21  
Prominutí pohledávek po zem řelém nájemci bytu 
  
Usnesení číslo: 5272/RMOb-JIH/1822/92 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  o neprominutí pohledávky po zemřelé nájemkyni XXXXXX XXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, zem ř. XXXXXXXXXX za byt č. XX na ul. Odborářská XXXXXX, 
Ostrava XXXXXXXXX, dce ři zůst. XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX, Haví řov-XXXXXXX, v celkové výši 
5 954 Kč, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0245/21  
Žádost o splátkový kalendá ř J. K. 
  
Usnesení číslo: 5273/RMOb-JIH/1822/92 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít s XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. X XXXXXXXXX, bytem Klegova XXXXXXX, 
Ostrava-XXXXXXXX, dohodu o splátkách dluhu za byt č. XX na ul. Klegova XXXXXXX, 
Ostrava-XXXXXXXX, v celkové výši 28 057 Kč formou pravidelných měsíčních splátek 
ve výši 3 000 Kč, a to po dobu 9 měsíců, poslední 10. splátka je stanovena ve výši 1 057 Kč, 
dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0259/21  
Souhlas se z řízením sb ěrny spole čnosti SAZKA a.s. v prostoru sloužícím podnikání 
na ul. Pavlovova 67, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 5274/RMOb-JIH/1822/92 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  udělit souhlas Lukáši Pončovi, IČO 75850851, se sídlem Baranovova 1667/17, 700 30 Ostrava-

Zábřeh, s instalací komunikační technologie, světelného a reklamního označení společnosti 
SAZKA a.s., IČO 26493993, se sídlem K Žižkovu 851, Praha 9, v prostoru sloužícím podnikání 
v objektu k bydlení č.p. 1626, který je součástí pozemku p.č.st. 2071 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
adresní místo Pavlovova 1626/67, Ostrava-Zábřeh, z důvodu zachování provozu sazkového 
terminálu v prodejně tisku, a to maximálně po dobu trvání nájemního vztahu a za splnění 
technických podmínek dle důvodové zprávy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/20 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0262/21  
Udělení souhlasu s umíst ěním sídla spolku Bojujeme pro Tomáška, z.s. v bytov ém 
dom ě na ul. Jana Škody 192/9, Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 5275/RMOb-JIH/1822/92 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

udělit souhlas s umístěním sídla nově vznikající právnické osoby Bojujeme pro Tomáška, z.s., 
jejímž statutárním zástupcem je XXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX, v byt ě č. 30 
v bytovém domě na ul. Jana Škody 192/9, Ostrava-Dubina, jehož spolunájemci jsou XXXXX 
XXXXX X XXXXXX XXXXXXX, a to po dobu trvání nájemního vztahu XXXXXX X 
XXXXXX XXXXXXXXX k dané bytové jednotce 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0265/21 
Žádost o ukon čení nájmu bytu dohodou a uzav ření smlouvy o nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 5276/RMOb-JIH/1822/92 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o ukončení nájmu bytu č. XX nacházejícím se ve XX nadzemním podlaží stavby č.p. XXX, 
která je součástí pozemku parcelní č. XXXXXX - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním 
území Dubina u Ostravy, adresní místo Františka Formana XXXXXX, obec Ostrava s XXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, Františka Formana XXXXXX, Ostrava-Dubina, 
dohodou smluvních stran podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů v návaznosti na uzavření nájemní smlouvy na totožný předmět nájmu, 
dle důvodové zprávy 

2. o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. XX nacházejícím se ve XX nadzemním podlaží stavby 
č.p. 278, která je součástí pozemku parcelní č. XXXXXX - zastavěná plocha a nádvoří v 
katastrálním území Dubina u Ostravy, adresní místo Františka Formana XXXXXX, obec 
Ostrava s XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, Františka Formana XXXXXX, 
Ostrava-Dubina, ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu na dobu určitou - 3 měsíce, dle 
důvodové zprávy 

  
 

  
(zn. předkl.) 

INV/RMOb/0073/21 
Smlouva o uzav ření budoucí smlouvy o p řipojení odb ěrného elektrického za řízení 
k distribu ční soustav ě - akce: Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, 
k. ú. Záb řeh nad Odrou - nabíjecí stanice pro elektrokola 
  
Usnesení číslo: 5277/RMOb-JIH/1822/92 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/20 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného  elektrického  zařízení 
k  distribuční soustavě akce Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, nabíjecí stanice pro elektrokola s provozovatelem ČEZ Distribuce a.s. se sídlem 
Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony  související s  uzavřením smlouvy 
  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 15.12.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0074/21 
Zpracování projektové dokumentace “Rekonstrukce atr ia objektu na ul. V Zálomu 
2948/1, Ostrava-Záb řeh včetně vybudování workoutového h řišt ě” 
  
Usnesení číslo: 5278/RMOb-JIH/1822/92 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zadat zpracování projektové dokumentace “Rekonstrukce atria objektu na ul. V Zálomu 2948/1, 
Ostrava-Zábřeh včetně vybudování workoutového hřiště” zhotoviteli Dopravní projekce 
Bojko s.r.o., Náhorní 448/5, 711 00 Ostrava-Koblov, IČO:10732411 dle cenové nabídky  ze dne 
07.10.2021 ve výši 973 300 Kč (zhotovitel není plátcem DPH) 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související se zadáním zpracování 
projektové dokumentace “Rekonstrukce atria objektu na ul. V Zálomu 2948/1, Ostrava-Zábřeh
včetně vybudování workoutového hřiště” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 20.12.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0250/21 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 94.21 „Vým ěna 
plynových nebo kom binovaných sporák ů v bytových domech v majetku 
SMO svěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 5279/RMOb-JIH/1822/92 

OVZ 

k usnesení č. 5151/RMOb-JIH/1822/90 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/20 
  

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky VZ 94.21 „Výměna plynových nebo kombinovaných sporáků v bytových 
domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ a o uzavření rámcové 
smlouvy s vybraným dodavatelem: 
- Zdeňkem Latkou, Provaznická 1532/9, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČO: 15426441, za 
jednotkovou nabídkovou cenu 5 140 Kč bez DPH/ks za demontáž starého sporáku a dodávku a 
montáž nového plynového sporáku, s jednotkovou nabídkovou cenou 5 580 Kč bez DPH/ks za 
demontáž starého sporáku a dodávku a montáž nového kombinovaného sporáku, za jednotkovou 
nabídkovou cenu 1 200 Kč bez DPH/ks za výměnu plynové bezpečnostní hadice do 2 metrů a za 
jednotkovou nabídkovou cenu 250 Kč bez DPH/ks za výměnu plynového kulového kohoutu 
1/2”, s dobou trvání rámcové smlouvy od 01.01.2022 do 31.12.2022 nebo do dosažení maximální 
výše celkového plnění 2 000 000 Kč bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane 
dříve, 
a jako druhým v pořadí: 
- Viliamem Barsony, Václava Košaře 120/12, 700 30 Ostrava - Dubina, IČO: 40271137, za 
jednotkovou nabídkovou cenu 7 110 Kč bez DPH/ks za demontáž starého sporáku a dodávku a 
montáž nového plynového sporáku, s jednotkovou nabídkovou cenou 7 245 Kč bez DPH/ks za 
demontáž starého sporáku a dodávku a montáž nového kombinovaného sporáku, za jednotkovou 
nabídkovou cenu 800 Kč bez DPH/ks za výměnu plynové bezpečnostní hadice do 2 metrů a za 
jednotkovou nabídkovou cenu 400 Kč bez DPH/ks za výměnu plynového kulového kohoutu 
1/2”, s dobou trvání rámcové smlouvy od 01.01.2022 do 31.12.2022 nebo do dosažení maximální 
výše celkového plnění 2 000 000 Kč bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane 
dříve 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství připravit návrh rámcové smlouvy s vybraným 
dodavatelem na realizaci této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 94.21 „Výměna 
plynových nebo kombinovaných sporáků v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh rámcové smlouvy k podpisu starostovi městského 
obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky 
VZ 94.21 „Výměna plynových nebo kombinovaných sporáků v bytových domech v majetku 
SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.12.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/20 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0371/21  
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Výško vická 
  
Usnesení číslo: 5280/RMOb-JIH/1822/92 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem části pozemku parc. č. 740/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 245 m2

v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih, 
za účelem umístění a užívání nového vstupu (rampa + schodiště) a nájezdové rampy k obchodu, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0087/21 
Oznámení o zm ěně úrokové sazby 
  
Usnesení číslo: 5281/RMOb-JIH/1822/92 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se změnou úrokové sazby u vkladového účtu č. 3900068098/5800 vedeného u J&T Banky, a.s., 
se sídlem Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8, IČO 47115378, a to s účinností od 10.11.2021 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0005/21 
Dodatek č. 1 k produk ční smlouv ě 
  
Usnesení číslo: 5282/RMOb-JIH/1822/92 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít se společností David Klimša Production s.r.o. se sídlem Frýdecká 700/475, Ostrava-
Hrabová, 719 00, Ostrava, IČO: 01817043, dodatek č. 1 k produkční smlouvě ve znění 
přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
 

 


